

XI Sesja Rady Powiatu Strzeleckiego

Ponad sześć godzin trwała ostatni sesja Rady Powiatu Strzeleckiego, która odbyła się 26 września 2007 r. Zgodnie z tradycją – wrześniowa sesja poświęcona jest oświacie. Tak też było i tym razem, ale debata oświatowa nie była jedynym głównym jej tematem. Drugi to sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2007 r. Oczywiście wszyscy czekali również na sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.

Tegoroczna debata oświatowa została poszerzona o informację na temat sytuacji wychowawczej młodzieży w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu strzeleckiego. Warto tu dodać, że przeprowadzenie ankiet wśród młodzieży powiatu to autorska inicjatywa Komisji Edukacji Rady Powiatu - powierzono jej realizację radnemu Janowi Cieślakowi, w żaden sposób nie związana z akcjami byłego już ministra oświaty. Na podstawie ankiet przygotowanych przez radnego zobrazowano poziom dyscypliny w szkołach, zagrożenia w postaci zjawisk patologicznych, poziom bezpieczeństwa oraz relacje między uczniami, jak i relacje uczniów z kadrami nauczycielską. Zapoznano się z ofertą wsparcia uczniów przez szkoły w postaci zajęć pozalekcyjnych, poradnictwa oraz propozycjami uczniów do planów wychowawczych realizowanych w szkołach. Materiał trafił do szkół ponadgimnazjalnych w celu ułatwienia realizacji zajęć wychowawczych. W trakcie debaty sygnalizowano również problemy jakie czekają naszą oświatę w najbliższych latach. W związku z wyraźnym niżem demograficznym radni coraz wyraźniej postrzegają potrzebę podjęcia kwestii reorganizacji systemu szkół. Niewątpliwie w najbliższym czasie temat ten znów zagości na sesji Rady Powiatu.

Jednym z punktów minionej sesji było podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Strzeleckiego do Spółki Lotnisko Opole Kamień Śląski. Warto przypomnieć, że Komisja Europejska zgodziła się na realizację w województwie opolskim projektu budowy lokalnego portu lotniczego właśnie w Kamieniu Śl.. W tej chwili jest tam usytuowane lotnisko komercyjne (EPKN), z utwardzonym pasem startowym o długości 2,3 km, mogące przyjmować małe i średnie samoloty. Gdyby jego miejsce zajął lokalny port lotniczy – stanowiłoby to istotny atut dla rozwoju całego regionu, również dla naszego powiatu. Potrzebna jest jednak w tej sprawie również współpraca samorządów terytorialnych. W związku z tym na sesję przybył Członek Zarządu Województwa Opolskiego Andrzej Kasiura, który przedstawił założenia przyszłej współpracy samorządów w ramach w/w projektu. Po wysłuchaniu wyjaśnień radni jednogłośnie przyjęli uchwałę, w której deklarują przystąpienie Powiatu Strzeleckiego do „lotnicznej” spółki.

W dalszej części Rada Powiatu podjęła uchwały:

- w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu Strzeleckiego o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2007 roku
- przyjęła informację o przebiegu wykonania za I półrocze 2007 roku planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich, dla którego organem założycielskim jest Rada Powiatu Strzeleckiego
- podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania oraz rozliczania przez Powiat Strzelecki dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych
- zmieniła Uchwałę Nr VIII/44/1999 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 31 marca 1999 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Opolu
- podjęła uchwałę w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w kategorii zaszczerowania dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Strzeleckiego
- zmieniła Uchwałę Nr VIII/87/07 rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 30 maja 2007 roku w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Strzelecki, na które przeznaczają się w 2007 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych

- podjęła uchwałę w sprawie ustalenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców z opłat za pobyt dziecka i osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletniości, jeśli przebywa nadal w tej rodzinie
- podjęła uchwałę w sprawie ustalenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ustalenia opłaty rodzicom dziecka, osobie pełnoletniej lub jej rodzicom, a także opiekunom prawnym lub kuratorom, za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej

Radni przyjęli także uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie od tej chwili podlega bezpośrednio staroście, a nie wicestarości.

W następnej uchwale, zmieniającej Uchwałę Nr IV/58/07 rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 31 stycznia 2007 roku, zaopiniowano planu finansowego i inwestycyjnego na rok 2007 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich.

Pierwszą przymiarke do przyszłego roku stanowiła uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 2008. Przedstawiono również zadania do zgłoszenia do realizacji przez Powiat Strzelecki projektów w ramach poszczególnych programów operacyjnych i określenia wielkości środków na ich realizację pochodzących z budżetu Powiatu Strzeleckiego w latach 2008-2010. W kolejnej przyjętej przez radnych uchwale określono rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Radni zdecydowali także o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Kolonowskiej w zakresie pomocy społecznej. Tak sucha informacja związana jest z sytuacją prawdziwie dramatyczną: dla dziecka o znacznym stopniu niepełnosprawności, w dodatku pochodzącego z rodziny z głębokimi problemami, gmina Kolonowska nie mogła znaleźć miejsca w żadnej z wielu placówek opiekuńczych, do których się zwracała. Na 75 wniosków wysłanych w tej sprawie pozytywnie odpowiedziała jedna – z Kielc, ale tej propozycji nie zaakceptowali rodzice. Potem DPS w Kałdubie zdecydował się przyjąć to dziecko.

W końcowej części sesji Komisja Rewizyjna złożyła sprawozdanie z prowadzonych prac związanych z wyjaśnieniem zasadności zarzutów zawartych w liście pracowników PCPR, który otrzymali wszyscy radni w lipcu. Jak zauważył radny K. Fabianowski – „na Komisję była wywierana presja m.in. przez media. Naszym wspólnym ustaleniem było, że będziemy pracować dopóki uda nam się ten problem wiarygodnie i rzetelnie zbadać i Radzie przede wszystkim w pierwszej kolejności go przedstawić. W pewnej chwili pojawiło się stwierdzenie o „sprawie politycznej”. Dla mnie jest to smutne, gdyż przyklepa nam się w ten sposób określona opinia”.

Po przesłuchaniu świadków i przeanalizowaniu dokumentów Komisja oceniła, że doszło do „naruszenia zasad i obowiązków w sposób szczególnie ciężących na funkcjonariuszach publicznych”, a całe sprawozdanie zakończyła sformulowaniem:

„Komisja Rewizyjna analizując przedstawiony wyżej materiał stwierdza, iż zdarzenia jakie miały miejsce w PCPR w pełni uzasadniają konieczność podjęcia decyzji w wymiarze dyscyplinarnym i organizacyjnym. Komisja Rewizyjna nie jest kompetentna do formułowania wniosków w tej materii, bowiem zgodnie z art. 31 ust. 5 oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), organem kompetentnym do podejmowania samodzielnych decyzji i formułowania wniosków do rady Powiatu i Zarządu Powiatu w kwestiach organizacyjnych i personalnych jest Starosta Strzelecki”.

Kolejna sesja odbędzie się 31 października 2007 r., a jej tematem będzie informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu oraz ocena realizacji Strategii Powiatu Strzeleckiego.

DEBATA OŚWIATOWA

Pomoc znajde u kolegi

Jak wspomniano przy okazji sesji – w jej trakcie omawiano wyniki ankiety, przeprowadzonej z inicjatywy Komisji Edukacji Rady Powiatu. Badaniem ankietowym w czerwcu 2007 roku objęto 640 uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu – reprezentatywną próbę młodzieży.

Wśród wielu zróżnicowanych tematycznie pytań znalazły się m.in. pytania o sprawy wychowawcze, o to, czy tematy poruszane w czasie zajęć wychowawczych są interesujące i ważne, o stosunek nauczycieli do uczniów, uczniów do siebie, poczucie bezpieczeństwa w szkole, przypadki stykania się z przemocą na jej terenie, ale też z używkami – nie tylko narkotykami, ale i papierosami. Również o to, do kogo w trudnych sytuacjach zwracają się młodzi ludzie z prośbą o pomoc.

I od tych odpowiedzi chciałabym zacząć, choć wcale nie było to zagadnienie, które w kolejności pojawiło się na pierwszym miejscu. Dlaczego? Myślę, że odpowiedzi wiele mówią nie tylko o szkole, ale i o nas – rodzicach. I że to my także powinniśmy zastanowić się nad tymi odpowiedziami. A przede wszystkim nad jednym: dlaczego kolega lub koleżanka stanowią w trudnych sytuacjach większe oparcie dla naszych dzieci niż my sami? Rodzice wybierani są dopiero na drugim miejscu. A rodzeństwo? Jak widać z odpowiedzi – na ich pomoc liczy się w dalszej kolejności, podobnie jak na pomoc babci czy dziadka. I jeszcze jedno – czy takie odpowiedzi nie mówią przypadkiem więcej o naszych rodzinach niż sądzimy?

Nie miejsce tu na omówienie wszystkich tematów i odpowiedzi. Zdecydowałam się na przytoczenie czterech tabel – z odpowiedziami na temat szkoły, przemocy na jej terenie i właśnie osamotnienia w trudnych sytuacjach.

Na sesji radni mówili o przedstawionych materiałach jako cennym źródle dla szkół.

Radny S. Tubek stwierdził, że nie jest tajemnicą, że do szkoły wdarł się liberalizm. Wniósł on niewątpliwie osiągnięcia – mówił - ale i spustoszenia w dziedzinie wychowania. W szkole musi być dyscyplina, aby wychowywać. Myślę, że na gruncie dydaktyki nasze szkoły odnoszą duże sukcesy, wyniki są dobre. Należą się więc podziękowania dla powiatu jako organu prowadzącego szkoły ponadgimnazjalne, dla Wydziału Edukacji, nauczycieli. Trzeba jednakże wychowanie uczynić równie ważnym elementem jak dydaktykę.

Radny J. Cieślak mówił: – Debata oświatowa w poprzednich latach ograniczała się do materiału przedstawianego przez Wydział Edukacji, dotyczącego sytuacji demograficznej, inwestycji, nauczycieli. W tym roku planujemy poszerzyć program o pracę wychowawczą w poszczególnych szkołach. Badaniem objęliśmy tylko szkoły ponadgimnazjalne, gdyż uważamy, że na niższych szczeblach praca wychowawcza jest na wysokim poziomie. Dziś w naszej oświacie funkcjonuje filozofia jakości. Za jakość nie tylko odpowiada dyrektor, nauczyciele, ale sami uczniowie, rodzice i organ prowadzący, który stwarza lepsze lub gorsze warunki do pracy dla uczniów i nauczycieli. Wszyscy jesteśmy za to odpowiedzialni, a skoro wszyscy to warto rozpoznać jak jest, bo jeśli wiemy jak jest to możemy coś zmienić.

K. Fabianowski z kolei dziękował za przygotowanie tych danych. - To jest rzeczywiste zaproszenie do debaty, która nie powinna opierać się na wzajemnych podziękowaniach, ale na analizie właśnie takiego materiału, który umożliwi wyciągnięcie wniosków i dokonywanie zmian w naszych szkołach – ocenił.

Polskie smakuje Belgom

Goszczący na Opolszczyźnie przedstawiciele dwóch organizacji samorządu gospodarczego Królestwa Belgii – Polsko-Belgijskiej Izby Gospodarczej Bepolux i Flamandzkiej Izby Gospodarczej, którzy przyjechali tu na zaproszenie Urzędu Marszałkowskiego i Opolskiej Izby Gospodarczej, zainteresowani byli przede wszystkim nawiązaniem kontaktów z polskimi producentami żywności i zakładami przetwórczymi. W trakcie kilkudniowej wizyty w naszym regionie odwiedzili zarówno spółdzielnie mleczarskie, jak i zakłady masarskie. Jedynym z tej branży zwiedzonym w powiecie strzeleckim był Zakład Masarski Marii i Piotra Plochów w Staniszcach Wielkich.

Firma istnieje od 1990 roku, ale kontynuuje rodzinne tradycje – rzeźnikiem był dziadek pana Piotra. Tradycyjne receptury sprawiły, że wytwarzane tu wędliny cieszą się dużym powodzeniem, choć nie należą do tanich.

dok. na str. 5

dok. ze str. 1

Nowa nawierzchnia

stwowo. Zakres robót towarzyszących to m.in. montaż barier ochronnych na przebiegu, zabudowa krawężników w obrębie skrzyżowania na prawoskręcie z ul. Kościuszki w Strażacką, odnowione zostało także oznakowanie.

Remont przyniósł duże efekty realizacyjne, jako że przebudowywany odcinek drogi powiatowej stanowi prawie bezpośrednie połączenie z drogą wojewódzką 426 jako dojazd do autostrady – szczególnie od strony Cisowej i Kędzierzyna – Koźla. Remont był także długo oczekiwany przez mieszkańców Zalesia, ponieważ zły stan nawierzchni powodował znaczne uciążliwości dla posesji zlokalizowanych blisko drogi.

Koszt robót to 152.283,47 zł. Na pokrycie połowy kosztów zadania Powiat Strzelecki otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Transportu z rezerwy subwencji ogólnej.

